МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.06.2024

О внесении изменений в постановление
Департамента физической культуры
и спорта Владимирской области
от 27.09.2022№ 16

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

Министерство физической культуры
(наииеюыкие исполнителе ж органе)

и спорта Владимирской области

Номер государственной регистрации

№ 6-Н

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от
17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области»,
Положением о Министерстве физической культуры и спорта Владимирской
области, утвержденным Постановлением Правительства Владимирской области
от 07.02.2023 № 45, приказом Министерства спорта Российской Федерации от
19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской
спортивной классификации» приказываю:

1. Внести в Постановление Департамента физической культуры и спорта
Владимирской области от 27.09.2022 № 16 «Об утверждении административного
регламента предоставления Департаментом физической культуры и спорта
Владимирской области государственной услуги «Присвоение спортивных
разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд» следующие
изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора Владимирской
области от 23.12.2005 № 750 «Об утверждении Положения о Департаменте
физической культуры и спорта Владимирской области»» заменить словами
«постановлением Правительства Владимирской области от 07.02.2023 № 45 «Об
утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта
Владимирской области»

1.2. По тексту и в приложении слова «Департамент физической культуры
и спорта Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Владимирской области» в
соответствующем падеже.

1.3. В приложении:
1.3.1. Абзацах 1 и 2 пункта 1.2.1 слова «физкультурно-спортивные

организации, организации, осуществляющие спортивную подготовку, и
образовательные организации» заменить словами «организации,

2

осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, к
которой принадлежит спортсмен».

1.3.2. Абзац 2 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
<<_ на официальном сайте Уполномоченного органа:

https://minsport.avo.ru/;»
1.3.3. В пунктах 2.4.1.1 и 2.4.1.2 слова «двух месяцев с даты получения»

заменить словами «19 рабочих дней с даты регистрации»
1.3.4. В абзацах 1 и 3 пункта 2.4.2 и в пункте 2.4.3 слова «10 рабочих дней»

з аменить словами «3 рабочих дней».
1.3.5. В абзацах 2 и 4 пункта 2.4.2 слова «5 рабочих дней» заменить словами

«3 рабочих дней».
1.3.6. Абзац 5 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«- приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 №

1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной
классификации;».

1.3.7. Пункты 2.10.2 и 2.10.3 дополнить словами:
«- выявление недостоверных или неполных сведений в документах для

присвоения спортивного разряда;
- нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения

спортивного разряда.».
1.3.8. Абзац 2 пункта 2.10.10 изложить в следующей редакции:
« - запрос подан с нарушением сроков обращения, установленных

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255
«Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной
классификации;».

1.3.9. В пунктах 3.2.6, 3.2.7, 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4, 3.3.5 слова «3 рабочих дней»,
«10 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.3.10. В пункте 3.2.8 слова «21 рабочего дня» заменить словами «14
рабочих дней».

1.3.11. В пункте 3.3.6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих
дней со дня подписания».

1.3.12. В пункте 3.3.7 слова «10 рабочих дней со дня получения копии»
заменить словами «3 рабочих дней со дня подписания».

1.3.13. В пункте 3.5.5 слова «10 рабочих дней» заменить словами «14
рабочих дней».

1.3.14. В абзаце 1 пункта 3.5.6 и в пункте 3.5.7 слова «2 рабочих дней»
заменить словами «1 рабочего дня».

1.3.15. В абзаце 1 пункта 3.5.9 слова «3 рабочих дней» заменить словами
«1 рабочего дня».

1.3.16. В пункте 3.5.10 слова «2 рабочих дней» заменить словами «3
рабочих дней со дня подписания».

1.3.17. В пункте 3.5.11 слова «2 рабочих дней со дня получения копии»
заменить словами «3 рабочих дней со дня подписания».

1.3.18. В приложениях № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к
Административному регламенту слова «положением о Единой всероссийской

https://minsport.avo.ru/;%25c2%25bb

3

спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20.02.2017 № 108» заменить словами «положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования

И.о. Министра Д/ Н.А. Федорова